ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:      /UBND-VP11

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng     năm 2026
V/v thực hiện ý kiến Thường trực Ban Bí

thư tại Văn bản số 19840-CV/VPTW
ngày 31/12/2025

Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 375-CV/ĐU ngày 03 tháng 02 năm 2026 của Đảng
ủy Chính phủ về việc thực hiện ý kiến Thường trực Ban Bí thư tại Văn bản số
19840-CV/VPTW ngày 31 tháng 12 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến
chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, các địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao
chủ động phối hợp với cơ quan liên quan của Trung ương tổ chức tuyên truyền,
hướng dẫn người dân tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội trên VNeID; thực
hiện tốt chủ trương của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28 tháng 12
năm 2025 của Chính phủ và văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc
tặng quà của Đảng, Nhà nước cho người có công với cách mạng, các đối tượng
bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác nhân dịp chào mừng
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ
năm 2026.

2. Công an tỉnh chỉ đạo đơn vị chức năng và Công an cấp xã phối hợp với các
cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn người dân tích hợp
tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID, tặng quà cho các đối tượng
bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Các PCT UBND tỉnh;
- VPUBND: CVP, PCVP, VP2,5,7, VP11;
- Lưu: VT, VP11(NVD).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thanh Sơn

		2026-02-05T15:55:02+0700
	Trần Duy Tùng

		2026-02-05T16:04:48+0700
	Đặng Thanh Sơn

		2026-02-05T16:34:36+0700

		2026-02-05T16:34:36+0700

		2026-02-05T16:34:36+0700

		2026-02-05T16:34:36+0700